
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

diRilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
09A60. tm!DELIBERAZIONE N. 1441 del

Oggetto: Conferimento incarico di diritto privato a tempo determinato per prestazioni
professionali ex art. 15 octies D.lvo 502/1992 alla Sig.ra Di Giorgio Maria in qualità di infermiere da
destinare all’Hospice Pediatrico attraverso l’utilizzo di fondi disponibili di P.S.N. relativi agli anni
2015 e 2016

PropostaN° /“13 del OQ-9<?«wM
STRUTTURA PROPONENTE

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

Distruttore Il Responsabile del Procedimento À] Capo Settore
(artt, 5 -

ÉL. 241/90î

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Amministrativo, Dott. Giovanni Annino
nominato con Delibera n. 173 del 11.06.19,

SCO GIOVANNI MARANGÌÀ
_con l‘assistenza del Segretario, È%'EEMCE ha adottato, giusta LR. 5/2009, art.20

comma 2, la seguente deliberazione



Il Responsabile del SettoreGestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n° 412 del 18.04.2018 con la quale è stata indetta selezione pubblica per la

formazione di graduatoria attraverso procedura selettiva con valutazione comparativa del curriculum

formativo-professionale e colloquio finalizzata all’assegnazione di incarichi libero professionali della

durata di anni due a 11. sei infermieri e a n. cinque operatori socio-sanitari da impiegare presso il P.O.

Garibaldi Nesima -U.O.D. Hospice Oncologico - Cure Palliative — Hospice Pediatrico, attraverso

l’utilizzo di fondi disponibili di P. S. N. relativi agli anni 2015 e 2016;

Preso atto che il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Azienda con

scadenza dei termini per la presentazione delle domande al 30/04/20] 8;

Vista la deliberazione n. 56 del 05.10.2018 con la quale sono stati approvati gli atti e la

graduatoria relativi alla selezione espletata per l’assegnazione di sei incarichi ad infermieri;

Vista la deliberazione n. 143 del 30/10/2018 con la quale sono stati conferiti incarichi libero

professionali, della durata di anni due, a n. 6 infermieri da impiegare presso il PD. Garibaldi Nesima —

U.O.D. Hospice Oncologico — Cure Palliative — Hospice Pediatrico e precisamente ai candidati utilmente

collocati ai numeri 5, 6, 7, 9, 13 e 14 della citata graduatoria;

Vista la deliberazione n. 30 del 28/12/2018 con la quale - per le motivazioni in essa specificate -

si è proceduto a inquadrare i sopra citati rapporti libero professionali nelle previsioni normative di cui

all’art. 15 octies del D.Lvo 502/1992;

Preso atto che, in adempimento alla sopra citata deliberazione, si è proceduto a stipulare, con i sei

infermieri già individuati, nuovi contratti a tempo determinato di diritto privato, con durata residua

rispetto ai due anni del contratto precedente e alle medesime condizioni economiche;

Preso atto che con nota prot. n. 12734 del 09/08/2019 la sig.ra Scirè Banchina Giovanna

Emanuela, collocata al n. 14 della sopra citata graduatoria, ha rassegnato le proprie dimissioni a far data

dal 28/08/2019;

Ritenuto di dover procedere alla sostituzione della unità mancante per tutta la durata residua del

contratto biennale- così come previsto nell’avviso di indizione - e cioè dal 1/09/2019 al 31/10/2020,

attingendo alla graduatoria approvata con deliberazione n. 56 del 05.10.2018;



Preso atto che, interpellata a mezzo PEC, l’infermiera Di Giorgio Maria, nata l’ll/O9/l987 e

collocata al n. 15 della citata graduatoria ha dato la propria immediata disponibilità;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere al conferimento di un incarico a tempo determinato di

natura privatistica per prestazioni professionali non sostitutive dell’attività ordinaria, ai fini dell’

attuazione di progetti finalizzati, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lvo 502/1992 e in conformità alle

norme del codice civile (art. 2222 e ss), oltre che in raccordo alle previsioni di cui all’art. 36 comma 2 del

D.Lvo 165/2001, di durata fissata in anni uno e mesi due con scadenza il 31/10/2020, a favore della sig.ra

Di Giorgio Maria, nata l’ 1 1/09/ 1987 (posizione n. 15), in qualità di infermiere da impiegare presso il P.O.

Garibaldi Nesima- U.O.D. Hospice Oncologico — Cure Palliative — Hospice Pediatrico;

Preso atto che l‘attività oggetto dell’incarico verrà svolta personalmente dalla professionista, in

piena autonomia, senza alcun vincolo di subordinazione, né di esclusività, fermo restando l’obbligo di

conformare le proprie azioni con le esigenze aziendali, in coordinamento con le indicazioni fornite dal

responsabile della struttura di riferimento, il quale avrà funzioni di vigilanza sull’esatta esecuzione del

contratto e al quale l’incaricata dovrà rapportarsi nello svolgimento dei propri compiti;

Preso atto che il rapporto in questione, così come gli altri già instaurati, non potrà eccedere la

durata prevista in contratto, con un impegno orario settimanale massimo di 24 ore, secondo

un’articolazione oraria giornaliera che sarà concordata con il responsabile della struttura e che i

pagamenti agli incaricati saranno effettuati dall’Azienda —Settore Affari Economico-Finanziari-, a seguito

della verifica delle prestazioni regolarmente rese secondo l’avanzamento del progetto, come da espressa

attestazione sottoscritta dal responsabile della struttura o suo delegato, di norma con cadenza mensile e

dietro presentazione di fattura (un dodicesimo del compenso annuale calcolato, ove interamente effettuate

le ore settimanali previste). Con riserva a favore di quest’Azienda di risoluzione anticipata del rapporto

anche senza preavviso con effetto immediato, sulla scorta di sopraggiunte mutate esigenze progettuali.

Confermata — come meglio specificato nella deliberazione n. 30 del 28/12/2018 - la disponibilità

attuale delle somme occorrenti per il reclutamento del suddetto personale esterno attraverso l’utilizzo di

fondi disponibili di Piano Sanitario Nazionale relativi agli anni 2015 e 2016 già erogati dall’Assessorato

regionale della Salute (note prot. 5/Dip.21343 del 13.03.2018 e prot. 5/Dip.21975 del 15.03.2018

richiamate nella nota della Direzione Sanitaria pro tempore prot. 1460/18) per complessivi € 583.908,00,



come comunicato dalla Direzione Sanitaria nella nota prot. 1460/2018, per la spesa necessaria residua

rispetto a quella di € 240.000,00 in anni due a fronte di un compenso annuale unitario di € 20.000,00;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

- Conferire un incarico a tempo determinato di natura privatistica per prestazioni professionali non

sostitutive dell’attività ordinaria, ai fini dell’ attuazione di progetti finalizzati, ai sensi dell’art. 15

octies del D.Lvo 502/1992 e in conformità alle norme del codice civile (art. 2222 e ss), oltre che in

raccordo alle previsioni di cui all’art. 36 comma 2 del D.Lvo 165/2001, di durata fissata in anni

uno e mesi due con scadenza il 31/10/2020. a favore della sig.ra Di Giorgio Maria, nata

l’l 1/09/ 1987 (posizione n. 15 della graduatoria approvata con deliberazione n. 56 del 05/10/2018)

in qualità di infermiere da impiegare presso il PD. Garibaldi Nesima- U.O.D. Hospice

Oncologico — Cure Palliative — Hospice Pediatrico.

Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

(Dott.ssa

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

giustaLR n. 5/2009, art. 20 comma 2

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;



Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

Conferire un incarico a tempo determinato di natura privatistica per prestazioni professionali non

sostitutive dell’attività ordinaria, ai fini dell’ attuazione di progetti finalizzati, ai sensi dell’art. 15

octies del D.Lvo 502/1992 e in conformità alle norme del codice civile (art. 2222 e ss), oltre che in

raccordo alle previsioni di cui all’art. 36 comma 2 del D.Lvo 165/2001, di durata fissata in anni

uno e mesi due con scadenza il 31/10/2020, a favore della sig.ra Di Giorgio Maria, nata

l’l 1/09/ 1987 (posizione n. 15 della graduatoria approvata con deliberazione n. 56 del 05/10/2018)

in qualità di infermiere da impiegare presso il PD. Garibaldi Nesima- U.O.D. Hospice

Oncologico — Cure Palliative — Hospice Pediatrico.

Prendere atto che l’attività oggetto dell’incarico verrà svolta personalmente dalla professionista, in

piena autonomia, senza alcun vincolo di subordinazione, né di esclusività, fermo restando

l’obbligo di conformare le proprie azioni con le esigenze aziendali, in coordinamento con le

indicazioni fornite dal responsabile della struttura di riferimento, il quale avrà funzioni di

vigilanza sull’esatta esecuzione del contratto e al quale l’incaricata dovrà rapportarsi nello

svolgimento dei propri compiti.

Prendere atto che il rapporto in questione, così come gli altti già instaurati, non potrà eccedere la

durata prevista in contratto, con un impegno orario settimanale massimo di 24 ore, secondo

un’articolazione oraria giornaliera che sarà concordata con il responsabile della struttura e che i

pagamenti agli incaricati saranno effettuati dall’Azienda—SettoreAffari Economico-Finanziari-, &

seguito della verifica delle prestazioni regolarmente rese secondo l’avanzamento del progetto,

come da espressa attestazione sottoscritta dal responsabile della struttura o suo delegato, di norma

con cadenza mensile e dietro presentazione di fattura (un dodicesimo del compenso annuale

calcolato, ove interamente effettuate le ore settimanali previste). Con riserva, a favore di



quest’Azienda, di risoluzione anticipata del rapporto anche senza preavviso con effetto immediato,

sulla scorta di sopraggiunte mutate esigenze progettuali.

- Confermata — come meglio specificato nella deliberazione n. 30 del 28/12/2018 - la disponibilità

attuale delle somme occorrenti per il reclutamento del suddetto personale esterno attraverso

l’utilizzo di fondi disponibili di Piano Sanitario Nazionale relativi agli anni 2015 e 2016 già

erogati dall’Assessorato regionale della Salute ( note prot. 5/Dip.21343 del 13.03.2018 e prot.

- 5/Dip.21975 del 15.03.2018 richiamate nella nota della Direzione Sanitaria pro tempore prot.

1460/18) per complessivi € 583.908,00, come comunicato dalla Direzione Sanitaria nella nota

prot. 1460/2018, per la spesa necessaria residua rispetto a quella di € 240.000,00 in anni due a

fronte di un compenso annuale unitario di € 20.000,00.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


